平成１３年１１月 ２７ 日
各  位

京都市下京区烏丸通五条上る高砂町３８１-１

                       ア イ フ ル 株 式 会 社
                       代表取締役社長 福 田 吉 孝
                       （コード番号 ８ ５ １ ５）
                       （上場取引所 東証第１部・大証第１部）
                       決  算  期 ３月
                        問い合わせ先 広 報 部 長    香 山 健 一

                                           Ｔ Ｅ Ｌ   0 3 - 3 2 7 4 - 3 5 6 0(広報部直通)
                                 0 3 - 3 2 7 4 - 4 5 6 1(ＩＲ課直通)
                         Ｆ Ａ Ｘ    0 3 - 3 2 7 4 - 4 5 8 1

アイフル株式会社（社長：福田吉孝、本社：京都市）は、株式会社あおぞら銀行（社長：丸山博、本社：東京

都千代田区）との合弁会社『アストライ債権回収株式会社』を設立し、法務省にサービサー許可申請を行いま

したので、下記の通りお知らせいたします。

記

１． 債権回収会社設立の目的

 アイフル株式会社の持つ消費者金融専業としてのリテール分野での債権管理・回収ノウハウと、株式会社あ

おぞら銀行の持つ営業ネットワークを活かして、新たな成長基盤の確保と収益の増加を図るため、各種債権の

管理・回収を専門に行う会社を設立し、サービシング事業へ進出いたします。

２．債権回収会社の概要

１） 商   号：アストライ債権回収株式会社（英語名：AsTry Loan Services Corporation）
２）本社所在地：東京都中央区日本橋堀留町2丁目 9番 8号日本橋MSビル 2階

３）設   立：平成１３年１１月１９日

４）資 本 金：５億円

５）事 業 内 容：１．債権管理回収業

        ２．債権管理回収業に関する特別措置法第12条第 1号に定める特定金銭債権の

          管理または回収を行う業務

『アストライ債権回収株式会社』設立のお知らせ『アストライ債権回収株式会社』設立のお知らせ『アストライ債権回収株式会社』設立のお知らせ『アストライ債権回収株式会社』設立のお知らせ

６）株   主：アイフル株式会社８６％ 株式会社あおぞら銀行１４％

７）役   員：代表取締役社長   野田
の だ

 隆司
たか し

（アイフル株式会社専務取締役）

        取 締 役     菅野
かん の

 茂德
しげのり

（東京第二弁護士会）

 取締役営業部長   井上
いのうえ

 稔朗
とし お

（株式会社あおぞら銀行）

            取締役管理部長   松村
まつむら

 清志
きよ し

（アイフル株式会社）

兼 経営管理部長

            取 締 役     宗竹
むねたけ

 政美
まさ み

（アイフル株式会社取締役）

            常勤監査役     加藤
かと う

 駿
しゅ

次
んじ

（株式会社あおぞら銀行）

            監 査 役     片岡
かたおか

 祐治
ゆう じ

（アイフル株式会社常務取締役）

            監 査 役     山上
やまがみ

 大介
だいすけ

（公認会計士）

８）従 業 員 数：正社員１２名（営業開始時予定）

                                           以 上